2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в административный регламент

предоставления муниципальной услуги
«Включение многодетной семьи
в реестр многодетных семей, желающих
приобрести земельные участки
на территории муниципального
образования «Северодвинск», с дальнейшим
предоставлением земельных участков
из земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности,
для индивидуального жилищного строительства
и ведения личного подсобного хозяйства,
садоводства многодетным семьям, имеющим право
на бесплатное приобретение, а также предоставление
в собственность многодетной семье ранее
предоставленного в аренду земельного участка»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение многодетной семьи в реестр многодетных семей, желающих приобрести земельные участки на территории муниципального образования «Северодвинск», с дальнейшим предоставлением земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, садоводства многодетным семьям, имеющим право на бесплатное приобретение, а также предоставление в собственность многодетной семье ранее предоставленного в аренду земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 17.09.2013 № 346-па следующие изменения:

1) Пункт 2.2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) наличие в составе многодетной семьи не менее трех детей (рожденных, усыновленных) в возрасте до 18 лет и (или) возрасте до 23 лет при условии их обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения.».
2) Пункт 2.3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) наличие в составе многодетной семьи не менее трех детей (рожденных, усыновленных) в возрасте до 18 лет и (или) возрасте до 23 лет при условии их обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения.».

3) Пункт 6.2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) обучение ребенка (детей) в возрасте до 23 лет в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения.»

4) Пункт 6.3 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) обучение ребенка (детей) в возрасте до 23 лет в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения.»

5) Пункт 16.5 считать пунктом 16.7.

6) Подраздел 16 дополнить пунктами 16.5, 16.6 следующего содержания:

«16.5. Определение однократности реализации заявителем права на приобретение земельного участка осуществляется органом Администрации направления межведомственных информационных запросов, посредством использования видов сведений единой системы межведомственного электронного взаимодействия либо через портал Единой государственной информационной системы социального обеспечения (ЕГИССО), а также путем направления запросов в уполномоченные органы.

16.6. В соответствии с Регламентом информационного взаимодействия ЕГИССО с участниками информационного взаимодействия, включая сроки и порядок регистрации пользователей ЕГИССО, а также порядок предоставления сведений в ЕГИССО в соответствии с составом информации, размещаемой в ЕГИССО, и источниками такой информации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342, утвержденного Постановлением Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 20.05.2022 № 85п, органу Администрации предоставляется доступ к информации, содержащейся в ЕГИССО, посредством использования видов сведений единой системы межведомственного электронного взаимодействия либо через портал ЕГИССО.

Орган Администрации согласно настоящему административному регламенту имеет право получать из ЕГИССО сведения о мерах социальной защиты (поддержки), информацию о назначении, прекращении, возобновлении, в соответствии с Классификатором мер социальной защиты (поддержки):

1) Единовременная денежная выплата взамен предоставления в собственность земельных участков (Код меры социальной защиты (поддержки) (далее – КМСЗ) – 4464);

2) Первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации (при условии признания их нуждающимися в улучшении жилищных условий) (КМСЗ – 0739);

3) Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства в аренду без проведения торгов в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации (КМСЗ – 7707);

4) Бесплатное предоставление земельного участка в собственность (КМСЗ –0816);

5) Земельный капитал взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно (1017);

6) Выдача сертификата на земельный капитал в субъекте РФ (КМСЗ –1022).»

7) Подпункт 6 пункта 17.2 изложить в следующей редакции:

«6) граждане, указанные в пунктах 1 и 2 статьи 2.3 Закона № 192-24-ОЗ, лишены родительских прав.».

Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска обнародовать настоящее постановление, разместив его в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска                                                                      И.В. Арсентьев

Туфанов Максим Алексеевич

58-00-29